COMUNE DI UDINE

In data 3 maggio 2010, nella Sede Municipale di Udine, si & riunito il Lom;tato dei (mrant,

per lo svolgimento dei referendum consultivi, composto dai signori:

- avv. Adriano Nascimbeni, Difensore Civico Comunale Presidente
- avv. Carmine Cipriano, Segretario Generale Componente Relatore
- rag. Alessandro Cucchini, Presidente del Collegio dei Revisori Componente

con I"assistenza della dott.ssa Maria Zaninotto, dipendente della Segreteria Generale.

IL COMITATO DEI GARANTI

I

I
VISTA la richiesta di referendum consultivo proposta dal Comitato Promotore*« compoqm dai

signori Andrea Castiglione, Maria Marion, Corrado Libra, Gianfranco Leonarduzz‘; © Gldmpaolo

Lucca, avente ad oggetto il seguente quesito: “Ritenete voi che il Comune di Udmeﬂdeﬁba istituire

S ———

un servizio per la raccolta e la conservazione delle dichiarazioni anticipate di fine vita di tutti i
cittadini che lo desiderano?”’;

VISTI I’art. 46 dello Statuto del Comune di Udine e gli articoli 1 - 7 del Regolamento
Comunale per lo svolgimento dei referendum consultivi;

RICHIAMATO I’art. 46, quarto comma, prima parte, dello Statuto del Comune di Udine, che
prevede che “Il referendum pud essere proposto su atti fondamentali deliberati dal consiglio
comunale....”;

RICHIAMATO I’art. 3 del Regolamento comunale per lo svolgimento dei referendum
consultivi, che prevede che “Il referendum puo essere richiesto sugli atti fondamentali del consiglio
comunale”; _

RILEVATO che il quesito referendario proposto riguarda un argomento su cui il Consiglio

comunale non risulta abbia adottato apposita delibera e che pertanto detto quesito deve ritenersi

inammissibile;
ESPRIME

all’unanimita giudizio di inammissibilitd sul quesito del referendum comunale, promosso dal
Comitato Promotore composto dai signori Andrea Castiglione, Maria Marion, Corrado Libra,
Gianfranco Leonarduzzi e Giampaolo Lucca, cosi articolato: “Ritenete voi che il Comune di Udine
debba istituire un servizio per la raccolta e la conservazione delle dichiarazioni anticipate di fine

vita di tutti i cittadini che lo desiderano?”

i

=

i g



DISPONE

che il presente atto sia comunicato al Sindaco del Comune di Udine e al Comitato Promotore del

referendum.

Udine, 3 maggio 2010

avv. Adriano Nascimbeni »@N\ An e QJ A ! Presidente

y
avv. Carmine Cipriano / M(A(T/ %Aﬂ Componente Relatore
rag. Alessandro Cucchini Componente

e
; . 2 E;UA— ol .
dott.ssa Maria Zaninotto CW T_IO Segretaria




